PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE

Ofício Circular n.º 075/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC      Recife, 04 de abril de 2019.

Senhores

SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Conforme orientações da Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas, comunicamos que

o Informe de Rendimentos Ano Base 2018, para fins de Imposto de Renda junto à Receita

Federal, está disponível pela internet, no Portal do Servidor da Prefeitura do Recife

(http://www.recife.pe.gov.br/pser/), bem como nos terminais de autoatendimento do Banco

Bradesco. Seguem instruções abaixo:

 Autoatendimento (Caixa Eletrônico)

1. Inserir o cartão, na tela principal selecionar a opção “Próximo Menu”;

2. Na próxima tela, selecionar “Comprovantes (2ª Via) – Outros demonstrativos”;

3. Na tela seguinte, selecionar “comprovante salarial”

4. Na próxima tela, selecionar “Rend IRRF”.

 Através do Internet Banking

1. Clicar  na aba “outros serviços”;

2. Na guia “Documentos” clicar em “Comprovante Salarial”;

3. Na próxima tela, clicar “Rend IRRF”.

Solicitamos ampla divulgação.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

JOÃO CRUZ

Gerente Geral de Gabinete

Secretário de Educação

http://www.recife.pe.gov.br/pser/